

Zapytanie nr 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Elckiego wraz z jednostkami organizacyjnymi”.

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Elckiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, na podstawie:

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach ,

PYTANIE nr 1

Prosimy o informację, czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa,

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający informuje, iż według wiedzy Zamawiającego obiekty zgłaszane do ubezpieczenia są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej .

PYTANIE nr 2

W celu informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczenia prosimy o informację:

- a/ czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;
- b/ czy wszystkie lokalizacje były dotychczas objęte ochroną, prosimy o wskazanie różnic,
- c/ czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? Prosimy o ewentualne wskazanie różnic,
- d/ jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia,

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający informuje, iż dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej może być porównywalny z wymaganym na kolejny okres zamówienia , choćby z uwagi na to , iż w poprzednim przetargu występowało również ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.

Zamawiający podaje wysokości fransyz / udziałów własnych funkcjonujących w przetargu na lata 2017 - 2018:

1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk , w tym od kradzieży oraz szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia:

- Franszyza integralna: zniesiona
- Franszyza redukcyjna i udział własny – brak

2) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

Franszyzy i udziały własne:

- a. w szkodach rzeczowych franszyza integralna – zniesiona ; franszyza redukcyjna, udział własny – brak;
w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny – brak
- b. w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, franszyza redukcyjna – brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział własny – brak

- c. w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł, franszyza redukcyjna, udział własny – brak
- d. w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza integralna – brak, franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, udział własny – brak

3) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

- Franszyza integralna, franszyza redukcyjna – brak
- Udział własny - zniesiony

PYTANIE nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ,

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umów ubezpieczenia. Zamawiający informuje także, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 5

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi, jako następstwa działalności człowieka,

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami punktu 4.9. Załącznika Nr 1a do SIWZ wyłączone są z zakresu ochrony szkody powstałe wskutek zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w związku z działalnością ludzką (nie dotyczy zapadania lub osuwania się ziemi na skutek szkód wodociągowych).

Jednocześnie zamawiający informuje, iż w wyniku zmiany SIWZ został wprowadzony limit odpowiedzialności max. do 1.000.000 zł. w szkodach powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczenia gruntu w wyniku szkód wodociągowych.

PYTANIE nr 6

W części SIWZ :akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ...” prosimy o zmianę pkt. 4.18 poprzez dopisanie:
a/ „spowodowane wybuchem wywołanym przez ubezpieczonego w celach produkcyjnych” oraz związku z ich naturalną funkcją albo spowodowanego normalnym ciśnieniem zawartego w nich czynnika,

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 7

Prosimy o wykaz dróg, mostów, wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia (także tych w systemie pierwszego ryzyka) z ich wartościami i lokalizacją,

ODPOWIEDŹ nr 7

Zamawiający poniżej umieszcza wykaz dróg i mostów na terenie powiatu ełckiego.

WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE POWIATU EŁCKIEGO

Lp.	Numer drogi - przebieg	Długość w km		
DROGI POWIATOWE		Długość w km	Początek drogi	Koniec drogi
1	Dr. nr 1678 N- dr. kraj. nr 58 (Biała Piska) – Dmusy – Rożyńsk Wlk. – Taczki - Marchewki	12,832	12+057	24+889
2	Dr. nr 1680 N- dr. kraj. 58 – Skarżyn – Sokoły Jeziorno – Marchewki - Prostki	12,980	15+100	28+080
3	Dr. nr 1714 N - Wydminy – Wężówka – Stare Juchy	6,465	5+673	12+138
4	Dr. nr 1740 N- dr. nr 1738 N – Jurkowo Węgorzewskie – Lipowo – Gawliki Wlk. – Stare Juchy	6,233	22+722	28+955
5	Dr. nr 1822 N- Sulejki – Krzywe – Rydzewo – do dr. kraj. nr 65	3,833	8+500	12+333
6	Dr. nr 1842 N - Romejki - Kijewo	2,000	0+000	2+000
7	Dr. nr 1844 N- Stare Juchy – Gorłówko - Połom	7,465	0+000	7+465
8	Dr. nr 1846 N - Stare Juchy – Zawady Ełckie - Gorłówko	9,667	0+000	9+667
9	Dr. nr 1848 N - Kałtki – Olszewo – dr. nr 1714 N	1,632	0+000	1+632
10	Dr. nr 1852 N - Zelki – Skomack Wlk. – Rożyńsk – Bartosze – do dr. kraj. nr 16	16,442	2+444	18+886
11	Dr. nr 1854 N - Skomack Wlk. – dr. woj. nr 656	3,778	0+000	3+778
12	Dr. nr 1856 N - Czerwonka – dr. nr 1859 N	0,846	0+000	0+846
13	Dr. nr 1857 N - dr. woj. nr 655 – Orłowo – Wronki – Połom-Straduny (dr. kraj. nr 65)	8,125	20+500	28+625
14	Dr. nr 1858 N' - dr. nr 1859 N – Królowa Wola	1,504	0+000	1+504
15	Dr. nr 1859 N - dr. woj. nr 655 (Pietrasze) – Stare Juchy – Bałamutowo - Woszczele	20,834	2+178	23+012
16	Dr. nr 1860 N - Bałamutowo – Malinówka – do dr. nr 1857 N	5,178	0+000	5+178
17	Dr. nr 1862 N - Płociczno – Przykópka	4,967	0+000	4+967
18	Dr. nr 1864 N - dr. woj. nr 667 – Monety – Zdedy – Mostoły – Ełk	13,039	5+453	18,492
19	Dr. nr 1865 N - Skomack Wlk. – Ogródek – Klusy (dr. kraj. nr 16)	2,228	0+000	2+228
20	Dr. nr 1866 N - Czyprki – Rożyńsk Wlk.	3,399	0+000	3+399
21	Dr. nr 1872 N - Ełk – Wiśniowo Ełckie – Kopijki – gr. woj. (Rajgród)	18,977	0+985	19+962
22	Dr. nr 1874 N - Prostki – Długosze – Kopijki	9,633	0+000	9+633
23	Dr. nr 1876 N - Długosze – Dąbrowskie – Wiśniowo Ełckie	7,108	0+000	7+108

24	Dr. nr 1878 N -Sędki – Sypitki – Stacze – Borzyny – do dr. nr 1884 N	19,732	0+000	19+732
25	Dr. nr 1884 N - dr. kraj. nr 16 (Sędki) – Pisanica – Borzyny – gr. woj. (Pomiany)	17,651	0+000	17+651
26	Dr. nr 1886 N - Milewo – Turowo – gr. woj. (Chomontowo)	4,144	0+000	4+144
27	Dr. nr 1905 N - Gąski – Płociczno - Oracze	7,394	1+500	8+894
28	Dr. nr 1907 N - dr. 1838 N (Kijewo) – Chelchy – dr. kraj. nr 16	7,787	3+500	11+287
29	Dr. nr 1909 N -Wieliczki – Kleszczewo – Wysokie – do dr. kraj. nr 16	3,524	11+300	14+824
30	Dr. nr 1913 N - Wojnasy – Cimochy – Dorsze - Kalinowo	8,997	10+900	19+897
31	Dr. nr 1915 N - droga przez wieś Gorło	1,665	0+000	1+665
32	Dr. nr 1917 N - Grabnik – Rożyńsk – dr. kraj. nr 16	9,945	0+000	9+945
33	Dr. nr 1919 N - Ruska Wieś – Mostołty – Suczki - Bajtkowo	6,789	0+000	6+789
34	Dr. nr 1921 N - dr. woj. nr 667 (Rakowo Małe) – Rożyńsk Wielki – Guty Rożyńskie - Wojtele	10,095	1+993	12+088
35	Dr. nr 1923 N - dr. woj. nr 667 (Rakowo Małe) – Taczki	5,042	0+000	5+042
36	Dr. nr 1925 N - Rękusy – Nowa Wieś Elcka	7,418	0+000	7+418
37	Dr. nr 1927 N - Łasmiady - Bałamutowo	1,750	0+000	1+750
38	Dr. nr 1929 N - Sikory Jurskie – dr. nr 1860 N	0,904	0+000	0+904
39	Dr. nr 1931 N - Golubie – Golubka (dr. kraj. nr 16)	3,081	0+000	3+081
40	Dr. nr 1933 N - Wysokie (dr. kraj. nr 16) – Pisanica – Sypitki – Wiśniowo Elckie – do dr. nr 1872 N	14,178	0+000	14+178
41	Dr. nr 1935 N - Laski Małe – Krzywe – dr. nr 1872 N	6,800	0+000	6+800
42	Dr. nr 1937 N - Romoty – Jędrzejki - Lisewo	5,524	0+000	5+524
43	Dr. nr 1939 N - Krzyżewo (dr. kraj. nr 16) – Borzyny - Lisewo	12,656	0+000	12+656
44	Dr. nr 1941 N - gr. woj. (Jankielówka) – Zocie – Milewo	5,270	6+715	11+985
45	Dr. nr 1942 N - Zelki – Stare Krzywe – Stare Juchy	5,490	1+249	6+739
46	Dr. nr 1943 N - dr. nr 1886 N – Prawdziska – dr. kraj. nr 16	6,509	0+000	6+509
47	Dr. nr 1945 N - Dorsze – Marcinowo - Kalinowo	7,212	0+000	7+212
48	Dr. nr 1949 N - Stare Krzywe - Płowce	0,530	0+000	0+530
Razem		359,252		

WYKAZ OBIEKTÓW MOSTOWYCH NA TERENIE POWIATU ELCKIEGO

Lp.	Rodzaj obiektu	JNI	Nr drogi	Km	Najbliższa miejscowość	Rodzaj pokładu
1	Most	01018984	1878N	8+003	Makosieje	Bitumiczny
2	Wiadukt	01018985	1852N	11+521	Guzki	Kamienny
3	Most	01018986	1857N	20+505	Sajzy	Bitumiczny
4	Wiadukt	01018987	1852N	4+098	Skomack Wielki	Bitumiczny
5	Most	01018988	1860N	4+324	Malinówka	Bitumiczny
6	Most	01018989	1859N	11+894	Stare Juchy	Bitumiczny
7	Most	01018990	1905N	7+274	Miluki	Bitumiczny
8	Most	01018991	1907N	5+659	Chelchy	Bitumiczny
9	Most	01018993	1870N	13+266	Prostki	Bitumiczny
10	Most	01018996	1874N	0+483	Prostki	Bitumiczny
11	Most	01018997	1884N	7+087	Pisanica	Bitumiczny
12	Most	01018998	1933N	8+700	Sypitki	Bitumiczny
13	Most	01018999	1933N	9+281	Sypitki	Bitumiczny
14	Most	01019000	1933N	9+322	Sypitki	Bitumiczny
15	Most	01019002	1913N	15+252	Iwański	Bitumiczny
16	Most	01019003	1878N	14+152	Stacze	Bitumiczny
17	Most	01019004	1878N	15+565	Romoty	Bitumiczny
18	Most	01019005	1937N	2+052	Jędrzejki	Bitumiczny
19	Most	01019006	1939N	3+858	Dudki	Bitumiczny
20	Most	01019007	1884N	14+680	Borzemy	Bitumiczny
21	Most	01019008	1874N	4+720	Długosze	Bitumiczny

PYTANIE nr 8

Prosimy o wykaz zbiorów i eksponatów muzealnych zgłoszonych do ubezpieczenia zgodnie z informacją zawartą w SIWZ wraz z ich jednostkową su,

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych ubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy w sprawie zamówienia publicznego lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka zgłasza łącznie kategorię mienia pn.: zbiory biblioteczne i księgozbiory oraz zasoby archiwalne (w tym archiwum zakładowe). Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej, przechowywane są w poszczególnych lokalizacjach jednostek powiatowych.

PYTANIE nr 9

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do „flexa” przedmiotów ubezpieczenia wskazanych w Załącznik nr 1 SIWZ pkt.2.4.8 (..znaków drogowych..), 2.4.10. (..drog powiatowych, mostów ..)

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 10

W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem „**Kradzież z włamaniem** – zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej....” Prosimy o określenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność Ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową.

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż pod pojęciem "przeszkoda niematerialna" miał na myśli wszelkiego rodzaju systemy elektroniczne.

PYTANIE nr 11

Prosimy o informację Klient posiada w mieniu zgłaszanych do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, lub wyłączone z eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki, pustostany- jeśli tak poprosimy o ich wskazanie,

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie posiada/zarządza pustostanami lub budynkami, które kwalifikują się do rozbiórki.

PYTANIE nr 12

Jeśli odpowiedź nr 12 będzie twierdząca wnioskujemy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności dla tych budynków e. do „flexa”,

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający nie dysponuje pełną wiedzą o zgodności pozwoleń na użytkowanie poszczególnych budynków z ich aktualnym przeznaczeniem z uwagi na wiek budynków i zmiany właścicielskie, jakie zachodziły na przestrzeni lat. Uzyskanie tych informacji w toku procedury nie jest możliwe.

PYTANIE nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ nr 14

Zamawiający informuje, że co do zasady przestrzega wszystkich obowiązujących przepisów prawa dot. użytkowania budynków i budowli w tym dokonywania okresowych przeglądów stanu technicznego i dozoru technicznego. Zamawiający informuje, iż budynki Starostwa Powiatowego posiadają aktualne protokoły z dokonanych przeglądów.

PYTANIE nr 15

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia w SIWZ wystąpiły szkody powodziowe lub lokalne podtopienia od 1997r. Jeśli tak prosimy o informację na temat poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego,

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia w SIWZ nie wystąpiły szkody powodziowe lub lokalne podtopienia od 1997r.

PYTANIE nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zapis poniższy SIWZ nie zwiększa su podanej dla poszczególnych wskazanych budynków: „W odniesieniu do obiektów o charakterze zabytkowym ubezpieczyciel będzie kwestionował technologii odtworzenia obiektu zalecaną przez konserwatora zabytków. Ubezpieczyciel uwzględni i pokryje zwiększone koszty naprawy lub odbudowy obiektu o charakterze zabytkowym maksymalnie do wysokości 30% zadeklarowanej wartości tego obiektu. Limit odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia wynosi 1 000 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia”

ODPOWIEDŹ nr 16

Zamawiający informuje iż, wskazany zapis SIWZ zwiększa su podaną dla poszczególnych wskazanych budynków: „W odniesieniu do obiektów o charakterze zabytkowym ubezpieczyciel nie będzie kwestionował technologii odtworzenia obiektu zalecaną przez konserwatora zabytków. Ubezpieczyciel uwzględni i pokryje zwiększone koszty naprawy lub odbudowy obiektu o charakterze zabytkowym maksymalnie do wysokości 30% zadeklarowanej wartości tego obiektu. Limit odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia wynosi 1 000 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia”

PYTANIE nr 17

Prosimy o podanie wartości PML i wskazanie lokalizacji,

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający informuje, iż PML wynosi nie więcej niż 26 mln zł dla lokalizacji Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Elckiej.

PYTANIE nr 18

W klauzuli „katastrofy budowlanej” prosimy o rozszerzenie jej o zapis wyłączający:

- a/ wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
- b/ w budynkach przeznaczonych do rozbiórki”

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 19

W klauzuli „miejsc ubezpieczenia” prosimy o wprowadzenie limitu dla przyszłych lokalizacji 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego,

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 20

W klauzuli „robót budowlano-montażowych” prosimy o jej rozszerzenie o zapis: Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczającego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano-montażowych pod warunkiem, że prace te:

- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,

ODPOWIEDŹ nr 20

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 21

Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli „automatycznego pokrycia OC”, jeśli to nie możliwe prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej,

ODPOWIEDŹ nr 21

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje i nie będzie obejmował (również na podstawie zamówień uzupełniających) OC z tyt. działalności szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia w zakresie OC oraz z tytułu działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia,

ODPOWIEDŹ nr 22

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia OC określony w SIWZ nie obejmuje OC z tyt. działalności szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia w zakresie OC oraz z tytułu działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

PYTANIE nr 23

Prosimy o informację czy Klient lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci); jeżeli tak, to czy jest możliwe wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

ODPOWIEDŹ nr 23

Zamawiający informuje, iż Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada, nie zarządza, nie administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci).

PYTANIE nr 24

Czy Klient lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna przetwarza, utylizuje lub odzyskuje odpady, jeżeli tak, to czy jest możliwe wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający informuje, iż Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie przetwarza, nie utylizuje nie odzyskuje odpadów.

PYTANIE nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowo-wodne, lotnicze, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych organizacją imprez sportowych, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości, obejmujących sporty motorowe, motorowo-wodne, lotnicze.

PYTANIE nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), leparkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. : żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), leparkur, kitesurfing.

PYTANIE nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ nr 27

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w związku z przeniesieniem choroby zakaźnej lub zakażenia nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych,

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

PYTANIE nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że szkody w środowisku naturalnym będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych,

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 30

OC zarządzania drogami – prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg, jaki jest fundusz remontowy zaplanowany na kolejne lata,

ODPOWIEDŹ nr 30

Zamawiający informuje, iż Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku na rok budżetowy 2019 ma zaplanowane środki w wysokości 1 011 315,00 zł na remonty dróg.

Stan techniczny dróg powiatowych jest oceniany na podstawie wykonywanych przeglądów rocznych oraz pięcioletnich. Dodatkowo minimum dwa razy w miesiącu wykonywane są objazdy dróg przez Drogomistrzów o większym znaczeniu komunikacyjnym oraz raz w miesiącu pozostałe drogi.

PYTANIE nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że zapis w SIWZ: „Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC,

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 32

Odnosząc OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy – w każdej sytuacji nie tylko w przypadku winy umyślnej,

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 33

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ,

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej,

ODPOWIEDŹ nr 34

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany będą wymagać akceptacji obu stron umowy.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający informuje, iż wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy będą wprowadzane pisemnie w formie dokumentu ubezpieczeniowego (np. polisy) albo aneksu, pod rygorem nieważności zgodnie z ustalonymi zapisami paragrafu 4 wzoru umów dotyczących części I, II lub III zamówienia.

PYTANIE nr 36

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa.

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Cześć II – Ubezpieczenia komunikacyjne

PYTANIE nr 1

W odniesieniu do zapisów SIWZ pkt 2.1.3 odnoszącego się do przyjmowania do ubezpieczenia pojazdów przejmowanych przez Powiat Elcki w drodze przepadku prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów dla których rodzajów nie ma ustalonych stawek będą podlegały stawki ustalone przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami punktu 3.1.4. Załącznika nr 1b do SIWZ:

"W przypadku zadeklarowania do ubezpieczenia w trakcie wykonywania zamówienia innego rodzaju pojazdu mechanicznego niż ujęte w SIWZ, Wykonawca będzie zobowiązany do zastosowania w obliczeniu ceny za ubezpieczenie obowiązkowe OC, auto casco i NNW kierowcy i pasażerów identycznych zniżek w stosunku do składek i stawek taryfowych dotyczących takiego rodzaju pojazdu, jak zastosowane do obliczenia ceny za pojazdy objęte niniejszym zamówieniem."

PYTANIE nr 2

W odniesieniu do pkt. 2.1.4 załącznika nr 1b – ubezpieczenie ZK, prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego w treści „Ryzyko Zielonej Karty nie będzie obejmowała krajów: Azerbejdżan, Iran, Irak, Tunezja, Turcja, Maroko, Rosja. W przypadku wniosku o wystawienie druku Zielonej Karty na kraje wykazane powyżej, Wykonawca ma prawo pobrać dodatkową składkę za wnioskowane rozszerzenie."

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 3

W odniesieniu do pojazdu SKODA SUPERB NEL19577 oraz SKODA YETI NEL22301 prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wystawienia druku ZK na terytorium Rosji?

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający w Załączniku Nr 1b do SIWZ, w odniesieniu do tzw. ubezpieczenia Zielona Karta, zapisał, iż w trakcie realizacji zamówienia ubezpieczający może występować do ubezpieczyciela o zawarcie umowy ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem pojazdów na terenie państw należących do Systemu Zielonej Karty, a niebędących członkami Unii Europejskiej. Dotyczy pojazdów marki: **SKODA SUPERB o nr rej. NEL 19577, SKODA YETI o nr rej. 22301** oraz innych pojazdów według potrzeb zgłaszanych przez ubezpieczającego w okresie wykonywania zamówienia.

PYTANIE nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iż usługa dodatkowego bezskładkowego ubezpieczenia Assistance w ryzyku OC, będzie świadczona na warunkach i dla pojazdów określonych w OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 5

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł.

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy w czasie obowiązywania zamówienia nie planuje nabyć pojazdu o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.


PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU
Marek Chojnowski

